1

ПРОТОКОЛ № 59/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «26» апреля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Восточные энерго-строительные технологии».

II. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО МП «Восток-Сибирь», ООО

«ТеплоХимМонтаж».

III. Об исключении из членов Ассоциации: ООО МП «Восток-Сибирь», ООО

«ТеплоХимМонтаж».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с заявлением

о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились

следующие организации:

 ООО «Восточные энерго-строительные технологии».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №59/17 от 25 апреля 2017 г.)

 1.1.  ООО «Восточные энерго-строительные технологии» (ИНН 2537094590) 690091,

Приморский край, г Владивосток, пер Лесной, 1А, Директор Першин Алексей Сергеевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Восточные энерго-

строительные технологии», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

2

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, оказывающих влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с переходом в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации, с 26 апреля 2017 года,  следующим организациям:

 2.1.  ООО МП «Восток-Сибирь» №0606.05-2013-3810328620-С-221 от 27 августа 2015 г.

 2.2.  ООО «ТеплоХимМонтаж» №С-221-78-0935-38-100915 от 10 сентября 2015 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему  вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил, что в

адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном прекращении  членства в

Ассоциации  в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации членов

СРО  в соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», с 26 апреля 2017 года:

 3.1.  ООО МП «Восток-Сибирь» (ИНН 3810328620) 666033,  Иркутская область, г. Шелехов,

Култукский тракт,  д.21,  оф. 27, Директор Холмогоров Владислав Александрович.

 3.2.  ООО «ТеплоХимМонтаж» (ИНН 3801133079) 665841,РФ,Иркутская обл.,г.Ангарск, 18

микрорайон, д.22, кв.46, Директор по капитальному строительству Ващенко Иван Владимирович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «Восточные энерго-строительные технологии» (ИНН 2537094590)

II. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 26 апреля 2017 года, следующим организациям:

2.1.  ООО МП «Восток-Сибирь» №0606.05-2013-3810328620-С-221 от 27 августа 2015 г.

2.2.  ООО «ТеплоХимМонтаж» №С-221-78-0935-38-100915 от 10 сентября 2015 г.

III. Прекратить членство  в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО  в соответствии  с Федеральным законом  от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», с 26 апреля 2017 года:

 3.1.  ООО МП «Восток-Сибирь» (ИНН 3810328620)

 3.2.  ООО «ТеплоХимМонтаж» (ИНН 3801133079)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.